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Nombre étudiants maxi (par défaut 250) (Seuil
Collegium Enseignant responsable adresse mail enseignant resp. intitulé UE ECTS Site code mz code ncy Scolarité référente Metz Scolarité Référente Nancy Lieu des enseignements . (p . 3 )
d'ouverture = 20 inscrits)
ALL Yannick Hoffert yannick.hoffert@univ-lorraine.fr Expression orale et écrite a travers le théatre 3 Nancy 4WEULNO1 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 40
. . Etude de la culture italienne du XXéme et XXléme siécle a travers le cin
ALL laura.toppan@univ-lorraine.fr ., 3 Nancy 4WEULNO3 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
Laura Toppan éma
ALL Lucie Kempf lucie.kempf@univ-lorraine.fr Voyage a travers la Russie ancienne 3 Nancy 4WEULNO4 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Christophe Przybylski christophe.przybylski@univ-lorraine.fr Musique, arts et société 3 Nancy 4AWEULNO6 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Emmanuel Weiss Emmanuel.Weiss@univ-lorraine.fr Religions et Mythologies de I'Antiquité 3 Nancy AWEULN42 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Irina Svetsinskaia irina.svetsinskaia@univ-lorraine.fr Découverte de la Gréce et de la langue grecque moderne 3 Nancy 4WEULNO9 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Marie Baudry marie.baudry@univ-lorraine.fr L'aventure et son récit 3 Nancy 4WEULN10 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 100
Faculté de Droit Sciences Eco Gestion -
DEG Chicot Eboué chicot.eboue@univ-lorraine.fr Grands débats économiques contemporains 3 Nancy 4WEULN11 Nancy Faculté de Droit - Nancy 250
. . N . . - N P N Faculté de Droit Sciences Eco Gestion - . .
DEG Pascale Etiennot pascale.etiennot@univ-lorraine.fr Institutions administratives et judiciaires frangaises 3 Nancy 4WEULN12 Nancy Faculté de Droit - Nancy 250
. . N . . N . . . 4WEULN43 Faculté de Droit Sciences Eco Gestion - , .
DEG Muriel Michel-Clupot muriel.michel@univ-lorraine.fr Banque et finance en pratique (nouvel intitulé) 3 Nancy Faculté de Droit - Nancy 250
(nouveau code) Nancy
Accompagner un enseignant a faire des sciences et de la technologie
INSPE Delphine Champmartin delphine.champmartin@univ-lorraine.fr on cIasSeg 8 8 3 Nancy 4WEULN15 INSPé FST - Vandoeuvre 64
LMI Eddy Bajic eddy.bajic@univ-lorraine. fr Eléments de défense et de sécurité nationales 3 Nancy 4WEULN16 IAE Nancy IAE Nancy - Campus ARTEM 50
LMl Aramis Marin aramis.marin@univ-lorraine.fr Entreprendre, c'est facile ! 3 Nancy 4WEULN17 IAE Nancy IAE Nancy - Campus ARTEM 40
. . . Introduction pluridisciplinaire aux sciences de I"ladministration et du Campus Lettres et Sciences Humaines
LMI Léonard Matala Tala leonard.matala@univ-lorraine.fr 3 Nancy 4WEULN18 IAE Nancy ) e 250
management 0OU Campus Carnot Ravinelle (batiment
Institut des sciences du Digital, Institut des sciences du Digital,
LMI Laurent Thomann laurent.thomann@univ-lorraine.fr Applications concrétes des mathématiques 3 Nancy 4WEULN19 - 8 - 8 250
Management & Cognition Nancy Management & Cognition Nancy
ierre.moulin@univ-lorraine.fr
ORION Pierre Moulin et Cyrille Imbert P . @ X . Controverses scientifiques et débats publics 3 Nancy 4WEULN40 DIFOR 250
cyrille.imbert@univ-lorraine.fr
: . : " . . S s n UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Henri-Louis Go henri-louis.go@univ-lorraine.fr La Laicité dans la société contemporaine 3 Nancy 4WEULN20 Nancy UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Andrew Arana andrew.arana@univ-lorraine.fr Philosophie générale 3 Nancy 4WEULN21 Nancy UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Emmanuelle Carette emmanuelle.carette@univ-lorraine.fr Sciences du langage 3 Nancy AWEULN22 Nancy UFR SHS - Nancy 250
. . R B . L . . . UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Elisabetta Interdonato elisabetta.interdonato@univ-lorraine.fr Histoire de I'art et archéologie 3 Nancy 4WEULN23 Nancy UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Simon Paye simon.paye@univ-lorraine.fr Sociologie générale (les contemporains) 3 Nancy 4WEULN24 Nancy UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Michel Deshaies michel.deshaies@univ-lorraine.fr Géographie - L'Europe et |'Union européenne 3 Nancy 4WEULN25 Nancy UFR SHS - Nancy 250
. . catherine.guyon@univ-lorraine.fr L L UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Catherine Guyon et Isabelle Brian : N . N Histoire et civilisations 3 Nancy 4WEULN26 UFR SHS - Nancy 250
isabelle.brian@univ-lorraine.fr Nancy
- - . . R , UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Philippe Claudon philippe.claudon@univ-lorraine.fr Psychologie de I'enfant 3 Nancy AWEULN27 Nancy UFR SHS - Nancy 200
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Stéphane Dufour s.dufour@univ-lorraine.fr Information Communication 3 Nancy 4WEULN28 Nancy UFR SHS - Nancy 250
Faculté des Sciences et Technologies -
ST Denis Grandclaude denis.grandclaude@univ-lorraine.fr Astronomie 3 Nancy 4WEULN29 8 FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
" " . . " . . . . - Faculté des Sciences et Technologies -
ST Isabella Pignatelli isabella.pignatelli@univ-lorraine.fr La beauté des pierres précieuses 3 Nancy 4WEULN30 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
o L . . . R R R Faculté des Sciences et Technologies -
ST Virginie Libante virginie.libante@univ-lorraine.fr Clés et enjeux de la biologie 3 Nancy 4WEULN31 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
. N . . L R Faculté des Sciences et Technologies -
ST Arnaud Fischer arnaud.fischer@univ-lorraine.fr Histoire des sciences 3 Nancy 4WEULN32 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
R . . " e Faculté des Sciences et Technologies -
ST Solenne Fleutot solenne.fleutot@univ-lorraine.fr On décrypte I'info ... chimique 3 Nancy 4WEULN33 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
. . . . . , Faculté des Sciences et Technologies -
ST André Stef andre.stef@univ-lorraine.fr Mathématiques pour le professeur des écoles 3 Nancy 4WEULN34 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
. " . . . . PR N . . . Faculté des Sciences et Technologies -
ST Etienne Tisserand etienne.tisserand@univ-lorraine.fr Réalisations de systémes électroniques simples 3 Nancy 4WEULN35 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 36
Mieux réussir ses études en transposant les stratégies du sport de haut- Faculté des Sciences et Technologies -
ST Vladimir Latocha vladimir.latocha@univ-lorraine.fr ) P 8 P 3 Nancy 4WEULN36 8 FST - Vandoeuvre 50
niveau Vandoeuvre
N . . . R B Faculté des Sciences et Technologies -
ST Lotfi Bellalem lotfi.bellalem@univ-lorraine.fr Technologies des sites web 3 Nancy 4WEULN37 FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
. . . L . L Faculté des Sciences et Technologies -
ST Stéphane Flament stephane.flament@univ-lorraine.fr Tutorat scientifique pour cordées de la réussite 3 Nancy 4WEULN41 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 36
R Activités physiques de pleine nature, connaissance de I'environnement N .
SUAPS Enseignant SUAPS et citoyenneté 3 Nancy 4WEULN13 SUAPS Nancy Site de Brabois - Vandoeuvre 40

gestion-etudes-contact@univ-lorraine.fr




